
I Číslo smlouvy FNUSA: Tsm/2018/134/Kr Číslo smlouvy LF UP: 

Smlouva o vybudování a společném provozu výzkumné infrastruktury a 
rámcových podmínkách výzkumné spolupráce 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějš ích předpisů 

(dá le jen "občanský zákoník") 

sídlo: 
jednající: 
I Č: 
DIČ: 

I. 

Smluvní strany 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředite l 

00159816 
CZ00159816 

(dá le jen " FNUSA") 

a 

sídlo: 
jednající: 
IČ: 
DIČ : 

Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Hněvotínská 976/3, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
Prof. MUDr. Milan Ko lář, Ph.D., děkan 
61989592 
CZ61989592 

(dále jen "LF UP" nebo "IMTM") 

(FNUSA a LF UP dále spo lečně jako "Smluvní strany" a jednotlivě jako " Smluvní strana" ) 

ll. 
Preambule 

1. Vzhledem k tomu, že: 
a. nedílnou součástí FNUSA je pracoviště Mezinárodní centrum klinického výzkumu, vědecko

výzkumné centrum s rozsáh lým know-how v oblasti preklinického a klinického výzkumu (dále 
jen " FNUSA-ICRC"); 

Stránka 1 z 16 



b. FNUSA je státní příspěvkovo u organizaci v přímé řídicí působnost i Ministerstva zdravotn ictví 
ČR, která dle doporučení Rady pro výzkum, vývoj a inovace splňuje požadavky na řízen í Komise 
{EU) č. 651/2014 na výzkumnou organ izaci; 

c. Součástí Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci je Ústav molekulární a trans lační 

medicíny (dále jen ) MTM") zaměřující se na výzkum pro lepší pochopení lidských chorob a 
vývoj budoucích l éčebných, diagnostických a preventivních postupů. 

d. Smluvní strany spo lupracují na zříze n í animálního centra, které umožní studie chování a 
fenotypů hlodavců (myší a potkanů). FNUSA poskytne technologie zaměřené na studie 
poznávacích, učebních, paměťových a motorických činností na modelech hlodavců. FNUSA 
bude umožněn přístup do animálního centra pro výzkum malých hlodavců Ústavu molekulární 
a translační medicíny, kde budou technologie umístěny a nainstalovány. Ústavu molekulární a 
translační medicíny bude umožněn přístup k technologiím FNUSA a know-how k provozování 
výše zmíněných st udií prostřednictvím pracovníků FNUSA (dále také jen "Sdílená výzkumná 
infrastruktura". 

e. FNUSA na dobu účinnosti této smlouvy poskytne pro Sdílenou výzkumnou infrastrukturu 
přístroje vyjmenované v příloze č. 1 této smlouvy; 

f. Smluvní strany d lou hodobě spolupracují i v oblasti preklinického, translačního a klinického 
výzkumu závažných lidských onemocnění, v rámci kterého sd ílejí a vytvářejí společné zna losti, 
národní i mezinárodní grantové projekty a hodlají v této spo lupráci i nadále pokračovat. 
Předpok ladem této spolupráce je i spo lečná výchova pregraduálních a postgraduálních 
studentů . K dosažení této spolupráce se LF UP zavazuje umožnit školitelům a vyučujícím 
z FNUSA-ICRC vést studenty navedené pod IMTM jako škol ícím pracovištěm. FNUSA-ICRC se 
zavazuje těmto studentům poskytnout kva litní ško litele. Smluvní strany se zavazuj í uzavřít 
v termínu do 30 ka l endářní dnů před zahájením každého akademického roku písemnou dohodu 
vymezující kompletní obsah závazku FNUSA-ICRC podílet se na zaj ištění a nákladech studia 
zaměstnanců FNUSA-ICRC na LF UP. Tato dohoda bude obsahovat mimo jiné i ná ležitosti dle 
přílohy č. 4 této smlouvy. 

g. 

uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o vybudování a 
spo lečném provozu výzkumné infrastrukt ury a rámcových podmínkách výzkumné spolupráce jako 
formu smlouvy o účinné výzkumné spolupráci ve smyslu Sdě lení Komise - Rámce pro stát ní 
podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01- dále jen "Rámec") 
(dále jen "Smlouva"). 

111. 
Předmět a úče l smlouvy 

1. Na zá kladě dosavadní spolupráce a společné vů le se Smluvní strany zavazují společně vybudovat a 
provozovat Sdílenou výzkumnou infrastrukturu pro výzkum malých hlodavců (dá le také 
"Společné pracoviště pro výzkum malých hlodavců"). 

Stránka 2 z 16 



2. Smluvní strany se touto Smlouvou zavazují: 
a. spolupracovat v dohodnutých oblastech výzkumu a vývoje; 

b. vytvořit odpovídající personální a materiální podmínky pro hladký průběh spolupráce; 

c. vymezit pravidla procesů a dějů, které budou v rámci spolupráce probíhat, vč. pravidel řízení 
přístupů a kapacit, projektového řízení spo lečných projektů, BOZP s PO, interního auditu a 
řízení neshod. 

d. Spolupracovat v oblasti výchovy postgraduální i pregraduální výchovy studentů; 

e. Poskytnout si vzájemně nezbytnou součin nost (včetně výzkumných a j iných odborných 
technických služeb) pro provoz Společného pracoviště pro výzkum malých hlodavců 

IV. 
Vklady Smluvních stran 

Prostory, přístroje a zařízení 
Základní principy přístupu ke Sdílené výzkumné infrastruktuře 

1. Smluvní st rany se dohodly, že Společné pracoviště pro výzkum malých hlodavců bude vytvořeno 

v prostorách 1. PP Ústavu molekulární a tra ns l ační medicíny Lékařské faku lty Univerzity Pa lackého 
v Olomouci na adrese Hněvotínská 1333/5, Nová Ulice, 779 00 Olomouc. LF UP se tímto zavazuje 
pro tyto účely připravit a poskytnout prostory animálních l aboratoří včetně přináležejícího 

technického a přístrojového vybavení (dále jen " Prostory") . Pracoviště bude u vstupu do prostor 
označeno: "Společné pracoviště IMTM a FNUSA-ICRC" 

2. LF UP se zavazuje Prostory připravit pro insta laci přístrojů FN USA uvedených v příloze č. 1 této 
Smlouvy (dá le jen " Přístroje FNUSA", společně pak s přístroji nacházejícími se v Prostorách také 
jako jen " Přístroje") a v maximální možné míře zabezpečit Prostory proti vzniku jakýchkoli škod na 
Přístrojích FNUSA. LF UP se rovněž zavazuje zabezpečit Prostory před neautorizovaným přístupem 
a vést evidenci o všech přístupech do Prostor. 

3. LF UP se zavazuje umožnit n epřerušený přístup do Prostor pověře ným zaměstnancům FNUSA 
uvedeným v příloze č. 2 této Smlouvy a dále také osobám jimi pověřeným (např. zaměstnancům 
dodavatelů technologií prováděj ící servis, opravy a pravidelnou údržbu přístrojů apod.). O pověření 
bude kontaktní osoba LF UP informována p ísemně (dopisem nebo e-mailem). Změna pověřeného 
zaměstnance je možná písemně (dopisem nebo e-mailem) bez uzavřen í dodatku této Smlouvy. LF 
UP se dále zavazuje umožnit přístup do Prostor i kontrolním a aud itním orgánům vyžaduj ícím 
přístup do Prostor za úče lem kontroly Příst rojů FNUSA a evidence jejich používání a zajistí auditním 
a kontrolním orgánům doprovod z řad pracovníků obeznámených s akt ivitami Spo lečného 

pracoviště pro výzkum malých hlodavců. LF UP také poskytne součinnost při auditní čin nosti 

kontrolních orgánů vč. auditorů FNUSA v rámci interního systému řízení kvality FNUSA. 

Stránka 3 z 16 



4. FNUSA se zavazuje zajistit kontrolu vhodnosti prostor pro instalaci zařízení, dodání a instalaci 
Přístrojů FNUSA do Prostor připravených dle této Smlouvy. Smluvní strany si poskytnou vzájemnou 
součinnost při dodání a insta laci Přístrojů FNUSA, zejména s ohledem na zajištění napoj ení Přístrojů 

FNUSA do elektrické sítě, datové sítě, přívodům a odvodům vody a odpadu, a dodržení 
bezpečnostních pravidel LF UP. 

S. LF UP se zavazuje zajistit přívod energií a zdrojů a odvod odpadů pro možnost využití Přístrojů 
FNUSA, jakož i dodávky tepla, případně klimatizaci Prostor pro možnost plnohodnot ného využití 
Přístrojů k účelům výzkumu a vývoje. 

6. Smluvní strany se zavazují poskytnout druhé Smluvní straně podrobné manuály k použití Přístrojů a 
školení práce s Přístroji v míře nezbytné pro jejich řádné a bezpečné použití v rámci společné 
výzkumné spolupráce. Jestliže bude přístroj zdravotnickým prostředkem dle z. č. 268/ 2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích, bude poskytnuto i prohlášení o shodě a další dokumenty potřebné 
pro provoz zdravotnického prostředku dle tohoto zákona. 

7. Smluvní strany se zavazují zaznamenat každé užití Přístrojů v odpovíd aj ících rezervačních zařízeních 
a přístrojových denících, které budou k dispozici v Prostorách, 
a to pokud možno neprodleně po každém použití Přístroje. Pro Přístroje FNUSA budou použity 
přístrojové deníky, jejichž vzor je přiložen jako Příloha č. 3 této Smlouvy. Pro každý Přístroj FNUSA 
bude veden samostatný přístrojový deník. 

8. Každá Smluvní strana odpovídá za pojištění, servis a údržbu vlastních Přístrojů, není-li touto 
Smlouvou (viz čl. IV. odst. 10, této smlouvy) nebo zvláštní dohodou Smluvních stran stanoveno 
jinak. Smluvní strana je povinna nahradit druhé Smluvní stran ě veškeré škody, které na jej ích 
Přístrojích či Prostorech způsob í, a to úmyslně nebo i nedbalostí, zejména pak užitím Přístrojů 
v rozporu s jejich manuálem použití nebo v rozporu s pokyny Smluvní strany, která je vlastníkem 
Přístroje. 

9. Smluvní strany se zavazují informovat neprodleně písemně (emailem) druhou smluvní st ranu o 
vadách nebo poškozeních přístroje v jejím vlastnictví. Odpovědné osoby vlastníka přístroje poté 
bez prodlení zajistí opravu příslušného přístroje . 

10. Servis a údržba Přístrojů FNUSA budou po dobu trvání záruční doby poskytovány bezplatně 
dodavateli Přístrojů, po skončení záruky budou náklady na jejich provedení hrazeny oběma 
smluvními stranami v poměru času jejich využití dle evidence specif ikované v čl. IV. odst. 7 této 
Smlouvy. Pokud by přístroj nebyl využíván, hradí tyto náklady smluvní strany rovným dílem. 

ll. LF UP odpovídá za školení BOZP a PO všech pracovníků pro tyto prostory a činnosti v něm 
realizované v souladu s platnými a účinnými právními předpisy a přísl. technickými normami. 

Stránka 4 z 16 



12. Smluvní strany se zavazují dodržovat zákon č. 246/1992 Sb., o ochraně zvířat před týráním a da lší 
relevantní legislativu. 

13. Smluvní strany souhlasí s tím, že každý pokus na zvířatech bude před začátkem odsouhlasen Komisí 
na ochranu zvířat proti týrání LF UP a Ministerstvem zemědělství ČR. 

14. Smluvní strany budou využití Sdílené výzkumné infrastruktury plánovat a vzájemně koordinovat za 
účelem zajištění hladkého provozu pracoviště . 

1S. Smluvní strany souhlasí, že při každodenním provozu Společného pracoviště pro výzkum malých 
hlodavců bude dodržován organizačn í řád IMTM. LF UP poskytla FNUSA organizační řád IMTM před 
uzavřen ím této Smlouvy. 

16. Žádné z ustanovení této Smlouvy nemění vlastnická práva k Prostorám, Přístrojům ani dalším 
věcem a právům žádné ze Smluvních stran. Bez ohledu na ustanovení této Smlouvy zůstává každá 
Smluvní strana výl učným vlastníkem všech práv a věcí, které do vzájemné spolupráce Smluvních 
stran vložila. 

v. 
Financování spolupráce 

1. Spolupráce má charakter mezioborového výzkumu s využitím komplexní infrastruktury Smluvních 
stran a bude probíhat na obou institucích. Náklady na spolupráci budou hrazeny každou Smluvní 
stranou zvlášť z vlastních zdrojů a prostřednictvím společných grantových projektů . Financování 
provozu Společného pracoviště pro výzkum malých hlodavců upravuje tento článek Smlouvy dále. 

2. Společné projekty budou směřovány na tyto druhy projektů a poskytovatele finanční podpory: 
a. Výzkumné projekty tuzemských grantových agentur (např. GAČR, TAČR, IGA, NAZV); 

b. Mezinárodní projekty - zejména projekty připravované v programu HORIZON 2020, Norské 
fondy a další; 

c. Regionální fondy rozvoje a fondy na podporu zaměstnanosti. 

3. LF UP se zavazuje hradit náklady (tj. teplo, elektřina, voda, plyn, odpad, úklid) spojené s provozem 
Sdílené výzkumné infrastruktury (tj. zejm. Prostory a Přístroje) . 

4 . FNUSA se zavazuje nakoupit spotřební materiál pro provoz Společného pracoviště pro výzkum 
malých hlodavců ve výši 414 196 Kč ročně. S ohledem na sjednanou dobu trvání této smlouvy (čl. X 
odst. 1.) se objem spotřebního materiá lu nakoupeného v roce 2021 stanoví v poměrné výši 
odpovídající období od 1. 1. 2021 do posledního dne trvání této smlouvy. 

S ohledem na skutečnost, že FNUSA umístila Přístroje FNUSA do Prostor již dne 7. S. a 9. S. 2018 a 
od té doby část Prostor užívá dosud bez právního důvodu, dohodly se smluvní strany narovnat 

Stránka 5 z 16 



tento stav trvající do účinnosti této smlouvy tak, že FNUSA pro rok 2018 nakoupí spotřebn í 

materiál ve výši odpovídající poměrné výši ročn ího objemu spotřebního materiálu za období od 
umístění přístrojů do konce roku 2018. 

5. FNUSA se zavazuje hradit výdaje na rutinní údržbu zařízení poskytnutých FNUSA a platy 
zaměstnanců FNUSA. 

6. V případě poškození technického vybavení FNUSA zaměstnancem IMTM, budou náklady na opravu 
hrazeny IMTM. V případě poškození techn ického vybavení IMTM zaměstnancem FNUSA, budou 
náklady na opravu hrazeny FNUSA. 

7. Veškeré další náklady, zvláště náklady na vzájemně poskytnuté služby smluvního výzkumu, 
technické a j iné služby, přímé náklady na jednotl ivé projekty společného výzkumu, budou 
odsouhlaseny kontaktními osobami uvedenými ve čl. Vl. odst. 10 této smlouvy. Náklady na 
vzájemně poskytované služby budou fakturovány na bázi vyčís lení plných ná kladů poskytnutých 
služeb. 

Vl. 

Organizační zajištění společného výzkumu. Další formy využití Sdílené výzkumné infrastruktury 

1. Sdílená výzkumná infrastruktura bude využívána pro řešení společných výzkumných projektů LF UP 
a FNUSA. Smluvní strany jsou oprávněny využívat Přístroje i k účelům vlastní, na druhé Smluvní 
straně nezávislé výzkumné činnosti, avšak vždy pouze s předchozím písemným souhlasem 
kontaktn í osoby druhé Smluvní strany a při dodržení pravidel projektu, ze kterých byly tyto 
Přístroje pořízeny. Přístroje jedné Smluvní strany mohou být používány v poměru 75:25 pro její 
účely a pro účely druhé strany, a naopak. Při využití Přístrojů jedné ze smluvních stran pro jiné 
účely, bude ve výstupech z těchto činností vždy uvedena správná příslušná afiliace a dedikace. 

2. Přístup ke Sdílené výzkumné infrastruktuře třetí stranou (využití nebo projekt nesouvisející s 
projekty FNUSA nebo LF UP) musí být smluvními stranami upraven samostatnou písemnou 
smlouvou podepsanou oběma Smluvními stranami pro každý konkrétn í případ, která mimo jiné 
upraví finanční podmínky využívání Sdílené výzkumné infrastruktury pro řešení projektu třetí 

stranou v souladu s pravidly veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(dále jen "veřejná podpora"). 

3. Smluvní strany se zavazují formou koordinace aktivit realizovaných na Společném pracovišti pro 
výzkum malých hlodavců zajistit, aby úhrn kapacit pracoviště alokovaných na hospodářské činnosti 

ve smyslu pravidel veřejné podpory nepřesáhl 20% celkových kapacit pracoviště a aby pro 
případnou realizací hospodářských činností byly využívány stejné zdroje jako pro činnosti 

nehospodářské. 

Stránka 6 z 16 



4. Smluvní strany jsou taktéž povinny v rámci provozu Sdílené výzkumné infrastrukt ury dodržovat a 
řídit se provozním řádem IMTM. IMTM se zavazuje zpřístupn it provozní řád všem pověřeným 
osobám FNUSA uvedeným v příloze č. 2, této smlouvy. 

S. Smluvní strany se zavazují vykonávat svá práva a plnit své povinnosti podle této smlouvy v souladu 
s platnými právními předpisy, požadavky orgánů dozoru a požadavky interních před pisů té ze 
Smluvních stran, na jejíž půdě je vykonávána konkrétní výzkumná činnost, a v sou ladu s aktuá lními 
požadavky správné klinické a preklinické praxe. 

6. Personál pracující na přístrojích pořízených FNUSA musí být řádně vyškolen odpovědným 

pracovníkem FNUSA. Personál FNUSA pracující na přístrojích pořízených LF UP musí být řádně 
vyškolen odpovědným pracovníkem LF UP. Jestliže bude přístroj zdravotnickým prostředkem dle 
zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, musí být taktéž proškolení všichni uživatelé 
v souladu s tímto zákonem. Za proškolení odpovídají kontaktní osoby pro zřízení a provoz Sdílené 
výzkumné infrastruktury. 

7. Podmínky jednotlivých projektů společného výzkumu, tj . zejména vymezení: 

a. využití infrastruktury, prostor, přístrojů a dalších zdrojů; 

b. personálu, který se bude účastnit na spo lečných projektech; 

c. podílů na právech duševního vlastnictví a ohodnocení v RIV; 

d. náklady na jednotlivé projekty společného výzkumu 

budou dohodnuty předem formou d í l č í písemné dohody uzavřené před začátkem každého 
jednotlivého projektu. 

8. Každá výzkumná aktivita (včetně vhodných podmínek pro pracovníky) by měla být schválena 
kontaktními osobami určenými v čl. Vl. odst. 9. 

9. Ode dne nabytí účinnosti této smlouvy se Smluvní strany zavazuj í spolupracovat převážně skrze 
kontaktní osoby uvedené ve č lánku č. Vl. odst. 10. Kontaktní osoby budou schvalovat návrhy 
společných výzkumných projektů, dohlížet nad dodržováním relevantních předpisů podle bodu 3 
tohoto článku Smlouvy, přezkoumávat a schva lovat spo lečnou dokumentaci, akceptovat výsledky 
auditů a garantovat implementaci opatření k odstranění ná lezů a přezkoumávat návrhy a podněty 
kterékoliv ze Smluvních stran. Každá ze stran má právo kdykoliv změnit své Kontaktní osoby. 
Změnu oznámí druhé Smluvní straně písemně a toto ustanovení bude aktualizováno ve smyslu 
předchozí věty písemným dodatkem vždy při nejbližší aktualizaci této smlouvy. 

10. Kontaktními osobami pro zříze ní a provoz Společného pracoviště pro výzkum malých hlodavců 
jsou: 
-za FNUSA-ICRC: 
- za IMTM:

Stránka 7 z 16 



Vll. 
Výstupy spolupráce 

1. Smluvní strany předpokládají, že spolupráce bude mít následující výstupy: 
a. Příprava a rea lizace komplexních interdisciplinárních projektů základního 

a aplikovaného výzkumu - unikátní infrastruktura umožní vstoupit jako žádaný partner do 
mezinárodních a národních projektů výzkumu, což je nezbytné pro dlouhodobé udržení vysoké 
kvality výzkumu a také pro získání prostředků pro zajištění provozu a udržení t echnické kvality 
vybudované infrastruktury. 

b. Získání prioritních výsledků a jejich právní ochrana - pracoviště umožní důkladné ověření 

výsledků orientovaného a aplikovaného výzkumu, na jejichž základě budou připraveny 

přihlášky patentů a dalších chráněných výsledků v oblastech jako jsou například nová léčiva, 
biokompatibilní materiá ly, vakcíny a vakcinační postupy, terapeutické postupy, diagnostika a 
diagnostické přístroje atd. 

c. Výchova nových odborníků - zapojení mladých pracovníků do komplexních projektů 

realizovaných na takto špičkově vybaveném pracovišti výrazně zvýší jejich odbornou úroveň, 
umožní navázání osobních kontaktů s vědci na kvalitních pracovištích 
a zabezpečí v dlouhodobém horizontu personální obměnu. Zároveň také přispěje 

k výchově odborníků, kteří své uplatnění najdou na dalších ústavech a firmách 
s medicínským a biotechnologickým zaměřením. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat při zajištění ochrany výsledků spo lečné 

spolupráce. Smluvní strany si za t ímto účelem v přiměřené době před uveřejněním j akékoli 
publikace nebo jiných výstupů vzájemné spolupráce (např. přednáška nebo prezentace na veřejné 
akci) poskytnou veškeré materiály, které plánují zveřejnit a informaci o časovém plánu zveřejnění 
výstupů, aby druhá Smluvní strana měla možnost požadovat odklad uveřejnění do doby zajištění 
ochrany uveřejňovaných informací. Žádost o odklad uveřejnění takových informací jsou Smluvní 
strany povinny respektovat. 

3. Poměr vlastnických práv k duševnímu vlastnictví vzniklému v rámci spolupráce bude odpovídat 
míře přispění každé Smluvní strany k vytvoření příslušného výsledku výzkumu a vývoje (včetně 
vkladu přístupových práv k existujícímu duševnímu vlastnictví, míře zpřístu pnění infrastruktury, 
vkladu výzkumného a vývojového úsilí apod.) a bude stanoven pro každý konkrétní společný 
projekt dílčí smlouvou k real izaci daného projektu 

VIJI. 
Nakládání s daty a jejich bezpečnost, důvěrné informace 

1. Smluvní strany se zavazují, že budou nakládat s daty podle platných a účinných právních předpisů 
české republiky a Evropské unie. 

Stránka 8 z 16 



2. Smluvní strany se zavazují, že budou vyvíjet maximální úsilí k předcházení zt rá t nebo poškození dat, 
důvěrných informací, studijních materiá lů, dokumentace a korespondence týkající se spo lečného 

výzkumu. 

3. Pro účely této Smlouvy budou za důvěrné informace považovány veškeré informace sdě lené 

jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně v souvislosti s pl něn ím této Smlouvy, jakož i data, 
know-how, patenty, postupy, nákresy, prototypy, atd. získané při p l n ění t éto Smlouvy (dá le jen 
" Důvěrné informace"). Bez předch ozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany nesmí žádná 
Smluvní strana sdě lit D ůvěrné informace žádné třetí osobě, ani použít Důvěrné informace k jinému 
úče lu než k plněn í této Smlouvy nebo k účelům předvídaným touto Smlouvou. Zákaz sdělení 
Důvěrných informací se nevztahuje na sdě len í Důvě rných informací: 
a. které vešly ve veřejnou známost jinak, než v důs ledku porušení této Sm louvy; 

b. vyžadovaných zákonem nebo jinými právními před pisy, vztahujícími se na přís l ušnou Smluvní 
stranu; 

c. pro kazate l ně známých Smluvní stra ně před j ejich sdě len ím druhou Smluvní stranou; 

d. prokazate l ně získaných Smluvní stranou vlastní činností jinak než v souvislosti s p l něn ím této 
Smlouvy, sdělením druhou Smluvní stranou nebo v d ůsledku porušení této Smlouvy. 

IX. 
Konflikt zájmů 

1. Smluvní strany prohlašují, že nemají v době podpisu této Smlouvy žádné závazky, které by byly 
v rozporu se záva zky a povinnostmi ve vztahu ke druhé Smluvní straně na zá kladě této Smlouvy. 
Smluvní strany se zava zuj í, že nepřijmou žádný takový závazek po dobu trvání této Smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci spolupráce za ložené touto Smlouvou důsledně aplikovat vlastní 
intern í před pisy pro odkrývání konflikt u zájmů a jej ich řešení. 

X. 
Trvání smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 3 let od jejího podpisu oprávněným i zástupci obou Smluvních 
stran. 

2. Jakákoli Smluvní st rana je o právně na tuto Smlouvu vypověd ět i bez uvedení důvodu písemnou 
výpovědí doručenou do sídla druh é Smluvní strany, a to s 3 měsíční výpověd ní dobou. Výpověd n í 

doba začíná běžet prvního dne následujícího měsíce po doruče n í výpovědi. 

3. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit také vzájemnou dohodou. Dohoda musí být sjednána 
písemnou formou, s uvedením data ukonče ní plat nosti Smlouvy a s určením způsobu a termínu 

Stránka 9 z 16 



vyrovnání vzájemných závazků, včetně dohody o rozsahu práv k duševnímu vlastnictví, vzniklých do 
okamžiku ukončení Smlouvy. 

4. Po ukončení spolupráce zajistí FNUSA do 20 pracovních dnů na vlastní náklady převoz Přístrojů 
FNUSA do prostor FNUSA. 

XI. 
Sankční ujednání 

V případě nezpřístupnění Sdílené výzkumné infrastruktury pověřeným osobám FNUSA, se LF UP 
zavazuje uhradit FNUSA sankci ve výši 3,400 Kč za každý pracovní den, kdy bude přístup na pracoviště 
odepřen . 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany akceptují své povinnosti vyp lývající z této Smlouvy s vědomím skutečnosti, že 
vznikne-li škoda v důsledku zaviněného porušení smluvního závazku, je Smluvní strana, která 
povinnost porušila, povinna druhé Smluvní straně nahradit vzniklou škodu. 

2. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se právní poměry smluvních stran řídí českým 
právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva představuje jejich úplné ·ujednání o obsahu této 
Smlouvy a nahrazuje případná veškerá dřívější ústní i písemná ujednání Smluvních stran 
souvisejících s obsahem této Smlouvy. 

4 . Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této Smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že 
nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou primárně řešit smírnou 
cestou. Nebude-li smír tímto způsobem dosažen, budou spory řešeny místně 

a věcně příslušným soudem České republiky. 

6. Neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost celé Smlouvy. 

7. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

8. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných vzestupně číslovaných 

a oprávněnými zástupci obou Smluvních stran podepsaných dodatků k této Smlouvě s výjimkou 
změny pověřených zaměstnanců dle čl. IV odst. 3 této Smlouvy. Všechny dodatky, které budou 
označeny jako dodatky této Smlouvy, jsou její nedílnou součástí. 

9. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit tuto smlouvou, práva a povinnosti nebo 
pohledávky z ní plynoucí na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

Stránka 10 z 16 



10. FNUSA je jako státní příspěvková organizace povinna tuto smlouvu zveřejn it v registru smluv d le 
zákona č . 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpis ů . Smluvní strany souhlasí se 
zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními 
stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném 
uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňuj í. Zveřejněn í smlouvy se 
zavazuje provést FNUSA bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1- Přístroje FNUSA 
Příloha č. 2 - Seznam pověřených osob FNUSA pro přístup do Spo lečného pracoviště pro výzkum 
malých h lodavců 

Příloha č. 3 - Vzor přístrojového deníku pro Přístroje FNUSA 
Příloha č. 4- Minimální rozsah informací pro smluvní spolupráci v oblasti vzděláván í dle čl. l l. odst. 
f) této smlouvy 
Příloha č. S - Plánek patra 1PP v IMTM 

• 1 2. 11. 2018 
V Brne dne .... ...................... . 

Za FNUSA: 

MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC 
ředitel FNUSA 

Za FNUSA-ICRC: 

11 ·01- 7 ... "1 
V Olomouci dne ...... ...... ............ ..

Za LF UP: 

Prof. MUDr. M ilan Kolář, Ph.D. 
děkan LF UP 

Za ÚMTM: 

Stránka 11 z 16 



Příloha č . 1- Přístroje FNUSA 

FNUSA do Spo lečného pracovi ště poskytne následující přístroje: 

Nákupní cena Konec 
Inventární číslo 

Název přístroje Sériové číslo (včetně DPH) v záruční Rok výroby 
FNUSA-ICRC 

Kč lhůty 

System for analysis of mot ion of 
HM000015973 mice and rats I Systém pro ana lýzu 151124-01 3 475 549,00 3.12.2017 2015 

pohybu myší a potkanů 

System for behaviour evaluation of 
HM000015969 mice I Systém pro hodnocení 256060- 1 635 464,00 3.12.2017 2015 

151130-01 
chování myší 

System for behaviour evaluation of 256060-HM000015970 mice I Systém pro hodnocení 151130-02 1635 464,00 3.12.2017 2015 
chování myší 

System for behaviour evaluat ion of 256060-HM000015971 mice I Systém pro hodnocení 151130-03 1 635 464,00 3.12.2017 2015 
chování myší 

System for behaviour evaluation of 256060-HM000015972 micel Systém pro hodnocení 151130-04 1 635 464,00 3.12.2017 2015 
chov~n í myší 

Device for behavioural screening of 
HM000015975 mice I Zařízen í pro behaviorální M141007 1161 937,00 3.12.2017 2015 

screening myší 

Device for behavioural screening of 
HM000015976 mice I Zařízení pro behaviorální M141006 1 161 937,00 3.12.2017 2015 

screen ing myš í 

Stránka 12 z 16 



Příloha č. 2- Seznam pověřených osob FNUSA pro přístup do Společného pracoviště 

Jméno a příjmení Pozice Osobní číslo FNUSA 

Stránka 13 z 16 



Příloha č. 3- Vzor přístrojového deníku pro Přístroje FNUSA 

Stránka 14 z 16 



I 
I 

EVROPSKÁ UNIE 
EVROPSKY FOND PRO REGIONÁLN[ ROZVOJ 

'-"-= '--'-"....., INVESTICE DO VAŠ[ BUDOUCNOSTI 

Technology Logbook 

Laboratory: Phenomaster for mice 

• 
OP Výzkum a vývoj 

pro Inovace 



M "' 
M~ [}J"'""' '"'1 EVROPSKÝ FON · PRO REGIONALNI ROZVOJ Operační program 

I .. IN VESTICE 00 V Sl SUDOUCNOSTI Výzkum a vývoj pro inovace 

Technolo gy Logbook 

Project registration number CZ.1.0S.I1.1.00I02.0123 
Project name Fakultní ne mocníce u sv. Anny v Brně -M eziná od ní centrum klinického výzkumu (FNUSA-ICRC) 
Recipient I Partner Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

l aboratory I Technology Phenomaster for mice 
lnventory number I 
Location (adress, building ... ) Lékařská fakul ta Univez ity Palackého v Olomou i ; Hněvot ínská 5 779 00 Olomouc 
Head of laborato ry/Team 

Technologies 
Technology 

lnventory number Technology name 
Nr. 
1 HM000015968 Systém pro monitoring myší/potkanů 
2 

3 

4 

s 
6 

7 
8 

9 

10 

ll 

12 

13 

14 

15 

16 

17 I 
18 

19 

20 

17 

18 

19 I 
20 



~ . CJ eVROPSx.l U><lE 
EVROPSKY ; QND PRO REG!ONf.LNf ROZVOJ ~ Oporoěnf program 
INVE!.i l(( DOVASI BUOOUCNOSTI Výzkum a vývoj pro lnov;acc -- ._;, 

IProject registration number CZ.1.05./1.1.00I02.0 123 
Project name Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně -Mezinárod í centrum klinického výzkumu (FNUSA-ICRC) 
Recipient I Partner Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

I Laboratory I Technology Phenomaster for mice 
Location (adress, building ... ) Lékařská fakulta Univezíty Palackého v Olomouc ; Hněvotínská S 779 00 Olomouc 
Head of Laboratory/Team 

Technology use 

User for- mark off t he choice User for - mark off the choice 
Educatio 

n• 

Clinical Other 
Other use ICRC Other Extern Number 

Date Time: From - to Work description, use (grant/pro ect/activity) ICRC 
R&D 

(commerc., User name User signature employe UP Student of 
care 

centr.) e empl. Subjec student 

• Education/Work Experience • students whose activities are directly connected to the researche aétivities of FNUSA·ICRC 
List of students is in the Attachment - List of students involved in FNUSA • ICRC Activities I 



\,•I' !'~l ~f(~c - ,•() t';t.('11.~;-'Ji 
'' ·) .'1 :.1 t : •' '" . '. • 

l 

, : EVROPSKÁ UNIE 
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

~.:.=~ INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

Technology Logbook 

Laboratory: MotoRater for mice 

OP Výzkum a vývoj 
pro Inovace 

fNUSA 
!CRC 



~ • D evROPSKA u~ IE ~ Operační program EVROPSKÝ FO '0 PRO REGION ÁLNf ROZVOJ ~ ... ~ • ., Výzkum a vývoj pro inovace r .-~ 1 1 i ·-. ... ·. :; ~ ·.: t 
INVESTICE DO VA$i BUOOUCNOSTI 

Technolpgy Logbook 
Project registration number CZ.l .OS./1.1.00102.0123 
Project name Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně ·Mezir árodní centrum klinického výzkumu {FNUSA-ICRC} 
Recipient I Partner Fakultní ne mocníce u sv. Anny v Brně 

Laboratory I Technology MotoRater for mice 
lnventory number 
Location {adress, building ... } Lékařská fakulta Univezity Palackého v Olomquci ; Hněvotínská S 779 00 Olomouc 
Head of laboratoryiTeam 

Technologies 
Technology ·-

lnventory number 
,_ 

Technology name f 
Nr. 
1 HM000015973 Systém pro analýzu pohybu myší a potkan ů 

2 

3 

4 

s 
6 

7 

8 

9 

10 

ll 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

17 

18 
19 

i --· ------ - - --- ---



~~ D lVIlQP)KI.UNit 
. 

( VROPSJ<.Y FONO PRO REGICN,\lNi ROZVOJ ~ Opcročnl procrom 

.• J 
I'V(STICE 00\ft..SI BU00U(N0STI Výzkum a vývoj pro lnovncc 

Pr oject registration number I CZ.l.05./l.l.OOI02.0123 I 
Pr oject name I Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně -Mezinárodn í centrum klinického výzkumu (FNUSA·ICRC} 
Recipient I Partner I Fakultní ne mocníce u sv. Anny v Brně I 
laboratory I Technology I MotoRatcr for mice I I 
location {adress, building ... ) I lékařská fakulta Univezity Palackého v Olomouci ; 1-\něvotinská S 779 00 Olomouc I 
Head of Laboratory/Team I 
Technology use I 

I User for - mark off the choice User for - mark off t he choice Educatio 
n• 

Work description, use {grantl projeJ i activity) Clinical Other 
Other use ICRC Other Number 

Dat e Time: From - to ICRC {commerc., User name User signature employe UP Student 
Extern. 

of care R&D Subject 
contr.) e empl. student 

I 

I 
list of students is in the Attachment - list of students involved in FNUSA -ICRC Activities 
0 

"""·-·· <o~o0Mo · """'"' w~" ~""" "' "'~" ~"'"" "'"' "'"""' "~l o< ""~·Offi< 



I. /i.._.. 
! "/IJ. 

( " 
1 I ~ 

EVROPSKÁ UNIE 
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNf ROZVOJ 

~c...:.:..:t:=.:..:~ INVESTICE DO VAšf BUDOUCNOSTI 

Technology Logbook 

Laboratory: lntelliCage for mice 

• 
OP Výzkum a vývoj 

pro Inovace 



~ 
r.:; • c., ..., ... 

Project registration number 
Project name 
Recipient I Partner 

laboratory I Technology 
lnventory number 
location (adress, building ... ) 
Head of l aboratoryiTeam 

Technologies 
Technology lnventory number 

Nr. 
1 HM000015976 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

l l 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

17 

18 

19 
- ~ 

CJ EVROPSKÁ U11E 
EVROPSKY F~~D PRO REGIONÁLNf ROZVOJ 
INVESTICE D~ VASf BUDOUCNOSTI 

Technol:ogy Logbook 

CZ.1.05./1.1.00I 02.0123 

-· 
~ 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně ·Mezi~árodní centrum klinického výzkumu (FNUSA·ICRC) 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

lntelliCage for mice 
HM000015976 
lékařská fakulta Univezity Palackého v Olomouci ; Hněvotínská S 779 00 Olomouc i 

I 
I Technology name 

Zařízeni pro behaviorální screening myši 

I 

I 

I 

I 
I 

I 
I 
I 

I 

I 
I 

Operační program 
Výzkum a vývoj pro inovace 



~ CJ EV• O•I<A " NIE . n [VROP~K'( fOI'o. O P.RO REGIONALNI ROZVOJ 

' . '~ 
H..V(Sfi(E 0 0 V ASI BUDOU(NOSTI 

' 
Project registration number CZ.1.05./1.1.00/02.0123 
Project name Fakult ní ne mocníce u sv. Anny v Brně ·Mezinárodní centrum klinického výzkumu (FNUSA-ICRC) 

!Recipient I Partner Fakultní ne mocníce u sv. Anny v Brně I 

!Laboratory I Technology lntelliCage for mice I 
ILocation (adress, building ... ) Lékařská fakulta Univezity Palackého v Olomouci; J1něvotinská S 779 00 Olomouc 
!Head of Laboratory/Team I 
Technology use I 

I 
Date Time: From • to Work description, use (grant/proje~/activity) 

I 

I 

I 

I 
I 

I 
I 
I 
I 

I 
• Education/Work Experience - students whose activities are dlrectly connected to the researche activiti~s of FNUSA-ICRC 
List of students is in the Attachment - List of students involved in FNUSA - ICRC Activities 

! 

User for - mark off the choice 

Other use 
Clinical Other 

(commerc. ICRC 
care R&O 

, contr.) 

. 
~ Opc•očni p•or:•om 

v yzkum a vývoj pto Inovace 

I 
I 

Userfor - marko ff the choice Educatio 
n• 

ICRC Other Number 
User signat ure Student 

Extern. 
of User name employe UP 

Subject 
empl. student e 



Příloha č . 4 - Minimální rozsah informací pro smluvní spolupráci v oblasti vzdě láván í dle čl. l l. odst. f ) 
této smlouvy 

Výše plateb za akademický rok j sou stanoveny vnitřními předp isy Univerzity Palackého v 
Olomouci. 

Jméno Výzkumný Název studijního Typ studijního Výše Školitel Datum 
studenta program oboru/programu oboru/programu poplatku za zahájení 

ICRC akademický studia 
rok 

Datum 
předpokladu 

ukončení 

studia 

Stránka 15 z 16 



Příloha č. S- Plánek patra lPP v IMTM 

Stránka 16 z 16 






